

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Сметная стоимость: 168,941 тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: 0.208 тыс. чел.ч  
 Сметная заработная плата: 30,539 тыс. руб.

Номер п.п.	Шифр расценки поз. и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затр тру рабо	
												1

Глобальные начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15

1.	1. ТЕР	Прокладка трубопроводов водоснабжения из	100 м	0.13	2 790.57							
	16-04-002-02	напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	трубопро вода									
		Зарплата рабочих			1 387.16	1.3225	238.49		16	3 815.80		
		Эксплуатация машин			820.19	1.4375	153.27		5.58	855.26		
		в т.ч. зарплата машинистов			103.48	1.4375	19.34		16	309.41		
		Материальные ресурсы			583.22		75.82		3.12	236.55		
		Арматура муфтовая	шт.	0								
	ТССЦ 103-9140	Крепления	кг	0								
	ТССЦ 301-9240	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт.	0								
	ТССЦ 302-9911	Накладные расходы	%		115		296.50		98	4 042.71		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		183.06		56	2 310.12		
		Затраты труда	чел-ч	197.9								
					947.14					11 260.44		

Исполнитель: *В.И. Баканова*

Баканова Т.М.

2/12/15